
PROTOKÓŁ NR 3/2019
ze wspólnego posiedzenia Gminnej Rady Seniorów

i Młodzieżowej Rady Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą
z dnia 15 października 2019 roku

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Gminnej Rady Seniorów według
załączonej listy obecności oraz:

Burmistrz Miasta i Gminy _ p. Mariusz Dziuba
Przewodniczący Rady - p. Tomasz Pietrucha
Wiceprzewodnicząca Rady _ p. Elzbieta Zaraś
Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury _ p. Jacek Zakrzewski
Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej — p. Lucyna Senator
Członkowie Młodzieżowej Rady Gminy

9%"?ow

Posiedzeniu przewodniczyła — pani Józefa Pokrywka Przewodnicząca Gminnej Rady
Seniorów.

Przyjęto nastepujący porządek posiedzenia:

]. Działalność Służby Zdrowia, Informacja Dyrektora SP ZOZ w Nowym Mieście
nad Pilicą.

2. Informacja z działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
3. Sprawy bieżące.

PKT ]

Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów p. Jozefa Pokrywka poinformowała, że na
posiedzenie została zaproszona pani Barbara Gąsiorowska dyrektor SP ZOZw Nowym
Mieście nad Pilicą w celu przedstawienia informacji z działalności służby 2 drowia oraz
kierownik Przychodni Rejonowej pani Emilia Wasiak. która odmówiła udziału w
obawie, że nie otrzyma w tym dniu urlopu. Pani dyrektor odmówiła przyjecia
zaproszenia. Również nie uczestniczyła we wczorajszej sesji nadzwyczajnej.

Głos zabrał p. Burmistrz, który poinformował. że w dniu wczorajszym odbyła się sesja
nadzwyczajna w której nie uczestniczyła pani dyrektor oraz nie było nikogo ze strony
władz Starostwa Powiatowego. Chcieliśmy poinformować mieszkańców jaka jest
sytuacja szpitala i zapoznać się z planami wyjścia z tej trudnej sytuacji. Wpłynęła
korespondencja w którym informuje sie, że nikt nie będzie mógł uczestniczyć w w/w
obradach, Następnie pan Burmistrz poinformował, że na jednym ze spotkań Rady
Społecznej SP ZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą spytał panią dyrektor jaką ma wizje
co do dalszego funkcjonowania szpitala, na pytanie nie otrzymał odpowiedzi. Na
kolejnym spotkaniu zaprezentowano audyt, w którym wskazane jest m. in. zadbanie 0
ośrodki zdrowia na swoim terenie. Na sesji Rady Powiatu zostaje przekazana informacja
(› oddaniu jednego z ośrodków zdrowia w Rzeczycy, który był wyremontowany za
kwotę około 150 tys. zł. Następnie p. Burmistrz zapoznał z korespondencją w
przedmiotowej sprawie.



Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady pani Elżbieta Zaraś, która odniosła się do
sytuacji szpitala nowomiejskiego. Poinformowała, że gmina przeznaczyła środki na
szczepienia przeciw grypie. Do kosztów szczepionki doliczana była usługa za
szczepienia pacjentów. Dotychczas była to kwota 20zł. Natomiast w tej chwili p.
Dyrektor szpitala zażyczyła sobie kwotę 602ł. Powoduje to, że mniej osób otrzyma
szczepionkę, Pani Dyrektor wykonuje wszelkie ruchy kadrowe, które zdaniem
wieloletnich pracowników są bezsensowne. W rejestracji do poradni specjalistycznej
zatrudnione są dwie osoby, natomiast osoba, ktora tworzyła tą rejestrację została
przeniesiona do magazynu. Podobna sytuacja była z osobą zajmująca się pomocą
apteczna. Są to działania bardzo niezrozumiałe. Jest zastraszanie pracowników, że jeżeli
ktoś będzie nieposłuszny to zmieni pracę, będą przeniesienia. Te działania są
niezrozumiałe, brak jestwizji, ale też i brak troski o nasze dobro wspólne. Pani Dyrektor
niszczy dobrą atmosferę pracowników,

Pan Burmistrz uzupełnił wypowiedź pani dr. Elżbiety Zaraś odnośnie szczepień przeciw
grypie. Dodał, że w roku ubiegłym Rada Miejska wypracowała możliwość zapewnienia
środków w budżecie na szczepienia dla starszych osób. Następnie przypomniał o
pismach przed wyborczych pani Gąsiorowskiej dotyczacych poradni Senior oraz
poinformował, że Poradnia funkcjonuje w której pracuje pani dr. Elżbieta Zaraś.

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał, że pani Dyrektor szpitala zwróciła się z
prośbą do mieszkańców o wpłacanie środków finansowychw zwiazku z trudna sytuacja
szpitala, Cel działania jest słuszny nikt tego nie neguje możemy tylko dyskutować o
formie jak zostało przekazane mieszkańcom. Natomiast jednym 2 pytań w ramach
informacji publicznej spytał, panią Dyrektor. ile środków na ten cel i w jakich datach
wpłaciła. Na pytanie nie uzyskał odpowiedzi.

Głos zabrała Pani Helena Pardej, która odniosła się do Poradni Senior. Pod obecnymi
rządami dyrekcji szpitala nie wiadomo co będzie funkcjonowało w Poradni, jeżeli nie
zostanie podpisana umowa z panią dr. Elżbietą Zaraś. Z podziękowaniem zwróciła się
do pana Burmistrza za pomoc w dążeniu. aby przychodnia funkcjonowała. Wyrazy
wdzięczności należą się także pani dr. Elżbiecie Zaraś za wyrażenie zgody na
przyjmowanie pacjentów w tej przychodni.

Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów oddała głos pani Władysławie Kalisińskiej
odnośnie nieprzedłużenia kontraktu z dr. Rogowskim.
Pani dr, Elżbieta Zaraś poinformowała, że nie został przedłużony również kontrakt z
kardiologiem dr, Binio. Mamy osobę, która posiada uprawnienia do tego, aby być
asystentemmedycznym i podjąć pracę w tym kierunku. Praca polega na tym, że ta osoba
wypisuje recepty. Jezeli nie ma konieczności, aby pacjent, który nie wymaga porady i

musi zażywać leki, które brał wcześniej czekał w kolejce po receptę.
Pani Aleksandra Szewczyk zgłosiła problem dodzwonienia się do rejestracji w
Przychodni. Albo nikt nie podnosi słuchawki, albo numerjest zajęty.
Pani dr. Elżbieta Zaraś poinfonnowała, że w ostatnim czasie pacjent przyniósł wydruk
swoich połączeń telefonicznych między godz. 8.00 a 13.00 i nikt połączeń nie odebrał.
Inny przykład to pacjentka, która dzwoniła kilkunastokrotnie, żeby ustalić wizytę na



odczulanie do poradni alergologicznej. Nie jest to obowiązkiem lekarza ustalanie
terminów dla pacjentów.
Pani Alicja Stawiana dodała, że pani Dyrektor Gąsiorowska nie zna sprawmedycznych.
Do spraw medycznych powinien być powołany dyrektor _ lekarz, który by w
Przychodni pracami koordynował. Myśli, że nie ma współpracy między dyrektorem ds.
medycznych a dyrektorem administracyjnym. Pani dr, Zaraś uzupełniła wypowiedź.
Głos zabrał p. Marian Dziedzic, który stwierdził, że niektóre rzeczy zostały już
uzgodnione została podjęta uchwała na sesji. Są inne uwagi nie tylko do obecnej
dyrektorki szpitala, ale i do poprzedniej. Po remoncie został zlikwidowany szpitalny
kiosk. Dla pacjentów to duży problem muszą prosić obecnych o pomoc. Następnie
zgłosił problem brakujących krzeseł w poczekalni Przychodni w dniu, w którym
przyjmuje pacjentów chirurg i ortopeda. Zwłaszcza wtedy, gdy czas oczekiwania trwa
dość długo. W Przychodni brakuje lekarza do poradni chimrgicznej, asystenta
medycznego do wypisywania recept. Jeśli chodzi o szczepienia przeciw grypie został
poinformowany przez p, Sekretarz, ze szczepień nie było natomiast pani dr. Zaraś
informuje, że były szczepienia. Prosił o wyjaśnienie.
Pani dr. Zaraś odpowiedziała, że szczepienia przeciw grypie odbywały się od 23
września. Ze względu na koszty zostało zaszczepionych tylko 100 osób. Dla porównania
w roku ubiegłym zaszczepione 260 osób. Wystosowano zostało pismo przez p,
Burmistrza, aby obniżyła cenę szczepionki. Jeśli chodzi 0 dni w którym przyjmuje w
tym samym czasie zarówno chirurg i ortopeda będą się zdarzały. Z reguły jest to
rozdzielane.

Następnie Przewodnicząca poinformowała, że przed dzisiejszym posiedzeniem
była z wizytą u dyrekcji w szpitalu, ale nikt nie chciał rozmawiac. Przybliżyła
historię otwarcia szpitala, która sięga roku 1962 o swojej pierwszej pracy w
szpitalu i radnej p. Alicji Stawiany. Zwróciła się z prośbą do p. Burmistrza o
wyróżnienie p. Stawiany oraz osób którzy pracowali dla naszego społeczeństwa
m. in. pani Władysława Kalisińska oraz wśród obecnych z innych dziedzin.
Wnioskowała o pozyskanie lekarzy specjalistów, przeznaczenie większych
środków na służbę zdrowia, braku ławek przed Przychodnią, zobowiązać
pracownika Przychodni do obsługi biletomatu, zbyt mała poczekalnia dla
oczekujących na wizytę do ortopedy. Zamiast apteki, jeśli jest możliwe zapewnić
poczekalnię. Osoba zatrudniona na kierowniczych stanowiskach, która odmawia
wysłuchania uwag od zainteresowanych ludzi nie powinna pełnić kierowniczych
stanowisk.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że poprzednia pani dyrektor
publikowała informacje o zapotrzebowaniu lekarzy specjalistów.

Głos zabrał p. Burmistrz odniósł się do wypowiedzi pani Alicji Stawiany
odnośnie podziału obowiązków dyrektora szpitala i dyrektora ds. medycznych.
Jeśli chodzi o pomoc p. Burmistrz zapewnił, że są kierowane petycje, artykuły,



spotkaniaw Narodowym Funduszu Zdrowia równiez prosimy o wsparcie naszych
parlamentarzystów. Na spotkaniu w Starostwie Powiatowym pan Stanisław
KarczewskiMarszałek Senatu oraz minister pan Marek Suski deklarowali pomoc,
ale przy odpowiednim zarządzaniu placówką. Natomiast o tym co powiedziała dr.
Zaraś jest dużo trudniej pozyskać lekarzy. Lekarze mieli zapewnione mieszkanie
służbowe. Obecnie problemem jest niska stawka za godzinę dyżuru, dlatego też
lekarze wybierają pracę w dużych placówkach. Przed wyborem obecnej pani
Dyrektor szpitala Starostwo Powiatowe w Grójcu zwróciło się z prośbą o
wskazanie kandydata na to stanowisko. Zgłoszone były dwie kandydatury, które
mogły zapewnić lepsza obsługę medyczna szpitala pozyskać dodatkowych
lekarzy chirurgów i pielęgniarki. Na jednym ze spotkań rady zwrócono się o
wykonanie ścieżki rowerowej na ul. Tomaszowskiej. Jest to droga powiatowa
pismo zostało wystosowane. Jeśli chodzi o przywrócenie połaczeń autobusowych
rozmowy były prowadzone zostało wystosowane pismo do Starostwa
Powiatowego.

Pani Władysława Kalisińska poruszyła sprawę braku nocnych dyżurów aptek.

Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów przekazała wnioski:
1. Rada zwraca się z prośbą o pilne działania w zakresie prawidłowego
funkcjonowania Służby Zdrowia, która zapewni mieszkańcom Miasta i Gminy
ochronę zdrowia. Działania te uważane są za priorytetowe. Rada nie wyraża
zgody na likwidacje Oddziałów w szpitalu.

2. Dokonać oceny obecnego kierownictwa SP ZOZw Nowym Mieście nad Pilicą,
który nie gwarantuje prawidłowego działania Służby Zdrowia.

3. Zatrudnić w POZ brakujących lekarzy specjalistów: endokrynologa,
reumatologa, nefrologa, stomatologa, pediatrę, intemistę i kardiologa.

4. Zobowiązać pracownika rejestracji w Przychodni Rejonowej w Nowym
Mieście nad Pilicą do obsługi biletomatu rejestracji pacjentów a nie wyręczać
pracami pacjentów.

5. Zainstalować na zewnatrz Przychodni ławki dla oczekujących pacjentów oraz
krzeseł w poczekalni.

6. Poczynic' starania w sprawie uruchomienia placówki na Dzienny Dom Seniora.

7. W Przychodni zatrudnić asystenta medycznego do wypisywania recept celem
skrócenia oczekiwania na wizytę lekarską.



Przewodnicząca Rady odczytała Uchwałę Nr XIII/880019 Rady Miejskiej w
Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 14 października 2019 roku w sprawie
wystąpienia do Zarządu Powiatu Grójeckiego o odwołanie dyrektora SP ZOZ w
NowymMieście nad Pilicą oraz poprawę sytuacji SP ZOZ w Nowym Mieście nad
Pilicą. Do podpisu została przekazana lista osób popierających w/w uchwałę.
Następnie przewodnicząca przedstawiła informację z wydatków Budżetu
Obywatelskiego. Na dzień dzisiejszy pozostało do wykorzystania 6628zł.
Gminna Rada Młodzieży przy obecności dyrektora Miejsko Gminnego Domu
Kultury ustaliła, że do końca br. zorganizuje wycieczkę do Oświęcimia i

Krakowa.

Głos zabrała p. Lucyna Senator dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej. Ośrodek działa na podstawie ustawy o pomocy społecznej. Określa
katalog i szereg świadczeń, które ijakie przysługują osobom. Nie ma zapisów
bezpośrednich skierowanych do seniorów. Jeśli chodzi o osoby starsze
wymagajace całodobowej opieki z powodu wieku, choroby, niepełnosprawności,
niemożności samodzielnego funkcjonowania w codziennym życiu może ubiegać
się o umieszczenie w Domu Pomocy Społecznej. Do wnoszenia opłaty za pobyt
w domu pomocy społecznej obowiązani są mieszkaniec domu, małżonek, gmina.
Jeżeli małżonek nie zyje, do ponoszenia opłat zobowiązane są dzieci.
Ze względu na dobry status materialny dzieci mogą dofinansować dobrowolnie
różnicę do pełnej odpłatności (od 70 proc. — odpłatność mieszkańca). Do
wnoszeniaopłaty zobowiazanajest gmina, z której dana osoba została skierowana
do domu pomocy społecznej _ w wysokości stanowiącej różnicę między średnim
kosztem utrzymania w DPS a opłatami wnoszonymi przez zobligowane osoby
(małżonek, zstępni, wstępni). Następnie p. Dyrektor przedstawiła rodzaje
świadczeń z pomocy społecznej oraz zasady i tryb ich udzielania. Prosiła (›

składanie wniosków o świadczenie 500+ dla niepełnosprawnych.

Następnie Przewodnicząca poinformowała o realizacji złożonych wniosków.

Na tym posiedzenie Gminnej Rady Seniorów zakończono.

Protiśśpwała Przewodnicząca
Mar Białas 6292352151?! Seniorów
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